
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 216, DE 24 DE JANEIRO DE 2018.

Designa servidores conlabilistas para realizarem os
procedimentos relativos ao Registro das Conformidades
Contábeis nas respectivas unidades gestoras do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
IFSP.

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria n° 4.586 de 21 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

Art. Io REVOGAR a Portaria n° 470 de 03 de fevereiro de 2017.

Art. 2° DESIGNAR os servidores conlabilistas abaixo relacionados, para
realizarem os procedimentos relativos ao Registro das Conformidades Contábeis nas respectivas
unidades gestoras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, sob sua
responsabilidade, conforme determina a Instrução Normativa n" 6. de 31 de outubro de 2007, da
Secretaria do Tesouro Nacional - STN.

CAMPUS TITULAR CPF SUBSTITUTO CPF

Araraquara Ronaldo Cezar Rett 052.727.248-52 Roney Dias Baker 827.351.587-72

Avaré Rodolfo Cacita 054.850.069-06 Tiago Alves Pereira 308.803.688-29

Barretos Edmilson Antônio de Paula 052.639.688-17 Rafael de Abreu Messineti 216.078.648-94

Birigui Alex Alves dos Santos 216.042.358-02 Antônio Batista de Souza 711.650.028-68

Boituva Erico Gustavo Tomaz da Silva 006.954.851-05 Luis Carlos Manfrinati 368.947.878-24

Bragança

Paulista
Deocrésio Cleber dos Santos 049.960.356-76 Sérgio Hissashi Umeda 032.214.288-12

Campinas Neila Alcione Toledo Silva 024.744.718-80 Sérgio Hissashi Umeda 032.214.288-12

Campos do
Jordão

Jerusa Oliveira Machado 003.798.215-08 Paula Helena Aoki Marinho 172.551.648-97

Capivari Osmar Ruy Neto 319.602.568-31 Luciana Martins Gatti 141.972.558-02

Caraguatatuba Edmilson Silva Araújo 883.604.238-49 Lucas Oliveira Costa 383.093.648-65

Catanduva Edilson Jorge Casarini 086.676.318-09
Camila Monice de Souza

Calamares
347.932.378-27

Cubatão Dilma Sérgio Rodrigues de Lima 069.940.258-10 Rosileine Mendonça de Lima 349.403.058-80

Guarulhos Gislene Cássia Cardoso 293.689.988-50 Thais Helena Vieira Lobo 319.548.108-14

Hortolândia Jafe José de Almeida 727.011.706-30 Hélio da Silva Ordonio 142.519.558-03

Itapetininga Emilene Francisco Bueno 366.124.338-17 Jéssica Santos de Almeida 404.569.188-09

Itaquaquecetuba Evaldeni Alves Rocha 449.587.735-68 Daniel Paulino de Souza 022.457.328-47

(jj^




